SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

Página 1 de3

DELIBERAÇÃO Nº 3179/2023

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que
cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º,
anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento
Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na
reunião que será realizada em 23 de agosto de dois mil e vinte e três.

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1

o
 do artigo 7

o
 da Resolução 566/12 do Conselho

Federal de Farmácia.

D E L I B E R A:
Artigo 1

o
 - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados:

                              Razão social                                                        Número do processo

1 INNOVA PHARMA LTDA PAF : 229621

2 FARMACIA PRO SAUDE DA PRIMAVERA LTDA EPP PAF : 92422

3 DROGARIA OLINDENSE LTDA - ME PAF : 107122

4 MUNICIPIO DE CABO FRIO PAF : 107522

5 FARMA BAIRRO SAO PEDRO LTDA PAF : 36723

6 FARMA FENIX EIRELI PAF : 39923

7 CALREN-HOSPITAL DE URGENCIAS UROLOGICAS LTDA PAF : 41523

8 VIEGAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA PAF : 54423

9 FARMACIA  PRO SAUDE DA PRIMAVERA LTDA PAF : 58323

10 TRANSPORTADORA XARA RIO EIRELI PAF : 58423

11 TRANSPORTADA SHAZAN LTDA PAF : 58623

12 FARMACLIN GUARATIBA DROGARIA E SAUDE LTDA PAF : 60723

13 GREGO FARMA LTDA PAF : 62023

14 DROGARIA ANDRADE TRES IRMAOS LTDA PAF : 62223

15 DROGARIA MAIS BARATO DE LARANJAIS LTDA PAF : 62823

16 REDE DOR SAO LUIZ PAF : 65423

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

Página 2 de3

17 DROGARIA NOVA FARMA DE SEPETIBA LTDA PAF : 65723

18 HOSPITAL DANIEL LIPP LTDA - ME PAF : 65823

19 SANTA MAURA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA PAF : 65923

20 MUNICIPIO DE MENDES PAF : 66123

21 FARMACIA E PERFUMARIA NGV LTDA PAF : 66323

22 DROGARIA NEW FARMA DE ITAIPUACU LTDA PAF : 66623

23 LIMA PETRVZ DROGARIA LTDA PAF : 66823

24 DROGARIAS PORTO LTDA PAF : 69823

25 DROGARIA GEANFARMA LTDA PAF : 70023

26 FARMACIA TRADICAO DE JACAREPAGUA LTDA PAF : 70123

27 FARMACIA FARMAFAZ DE SÃO GONÇALO LTDA PAF : 70223

28 DROGARIA BARAFARMA LTDA PAF : 70323

29 FARMACIA E PERFUMARIA ARAGAO MELO LTDA PAF : 70423

30 DROGARIA PRIMUS LTDA PAF : 70523

31 DROGARIA PRECO JARDIM BANGU LTDA PAF : 70623

32 DROGARIA LIDER CARIOCA LTDA EPP PAF : 70723

33 DROGARIA LA VITA DE CAXIAS LTDA PAF : 70923

34 FARMACIA POPULAR DE PACIENCIA LTDA-ME PAF : 71023

35 DROGARIA COSTA 888 LTDA PAF : 71123

36 GOUVEA FARMA LTDA PAF : 71223

37 DROGARIA PIRIQUITO LTDA-ME PAF : 71323

38 DROGA CARANE LTDA PAF : 71523

39 DROGARIA PROMESSA DE DEUS LTDA PAF : 71723

40 DROGARIA ALIANÇA DE BOM JESUS LTDA ME PAF : 71923

41 FARMACIA MEMORIAL DA VILA LTDA ME PAF : 72223

42 DROGARIA FREZE LTDA ME PAF : 72323

43 FARMACIA PROPRIEDADE DE JESUS LTDA - ME PAF : 72423

44 DROGARIA ANA PEIXOTO DE MESQUITA LTDA PAF : 72523

45 M R DE OLIVEIRA SOARES FARM ME PAF : 72623

46 DROGARIA & PERFUMARIA DELFARMA LTDA PAF : 72723

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

Página 3 de3

47 DROGARIA BS SANTOS EIRELI PAF : 72923

48 DI FARMA DROGARIA LTDA PAF : 73023

49 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 73223

50 SCRUZ DROGARIA E PERFUMARIA LTDA PAF : 73323

51 CENTRAL FARMA LOTE 14 SANTA CRUZ EIRELI PAF : 73423

52 FARMACIA NINO DE REALENGO LTDA - ME PAF : 73523

53 FARMACIA MURIAENSE DA PIRAQUARA EIRELI PAF : 73623

54 DROGARIA LIFE CACHOEIRAS COM. PROD. FARM. LTDA PAF : 73723

55 DROGARIA MAIS EM CONTA JARDIM PRIMAVERA LTDA PAF : 73823

56 DROGARIA SARAR LTDA PAF : 74023

57 DROGARIA VISCONDE MACAE LTDA-ME PAF : 76023

58 MAIS PHARMA DROGARIA LTDA PAF : 79223

59 DROGARIA ECONOMICA DA URURAI LTDA EPP PAF : 79323

60 DROGARIA BOM JESUS DO VILLAGE LTDA PAF : 79523

61 FRANCISCO PAES BEZERRA DROGARIA EIRELE - ME PAF : 205520

RIO DE JANEIRO, 17 DE AGOSTO DE 2023.

CAMILO ANTONIO ALVES DE CARVALHO

PRESIDENTE